



UNIwersytet  
Warszawski



Samorząd Doktorantów  
UNIwersytetu Warszawskiego

## Stanowisko Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Warszawskiego

W opinii Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Warszawskiego rozpoczęte w dniu 5 czerwca 2018 roku na terenie Pałacu Kazimierzowskiego działania o charakterze protestacyjnym, które nie spełniają ustawowych wymogów strajku studenckiego, nie odpowiadają standardom Uniwersytetu Warszawskiego. Uważamy za ważne, by podkreślić, że nie należy porównywać bieżącej akcji do podniosłych strajków studenckich, które miały miejsce w historii naszej Uczelni. Strajk stanowi najmocniejsze narzędzie w rękach społeczności akademickiej. Zużywanie jego doniosłości w sytuacji niewymagającej natychmiastowego działania, niezagrażającej wolności ani życiu, to pozbawianie się narzędzi wpływu. Nie ma akceptacji dla wykorzystania strajku jako happeningu o roszczeniowym charakterze, który ignoruje zarazem wypracowane przez środowisko rozwiązania.

Jako Samorząd Doktorantów popieramy wszelkie zmiany mające na celu poprawę sytuacji nauki i szkolnictwa wyższego w Polsce. Faktem jest, że ustawa zawiera zarówno przykłady dobrych rozwiązań, jak i takich, które wciąż wymagają poprawy. Niemniej jednak postulaty artykułowane przez organizatorów akcji wyrażają obawy, które nie znajdują swojego uzasadnienia w brzmieniu projektowanej "ustawy 2.0".

Nie dostrzegamy uzasadnienia dla traktowania Uniwersytetu Warszawskiego lub Jego Władz jako strony podnoszonego sporu. Proponujemy rozważenie Samorządu Doktorantów jako mediatora między ugrupowaniem osób niezadowolonych a Władzami Uniwersytetu, jeżeli zostanie zidentyfikowany obszar dla postrzegania naszej Uczelni jako podmiotu odpowiedzialnego za kształt "ustawy 2.0", w celu zapewnienia możliwie pełnego zrozumienia jej regulacji. Chcemy uczynić wszystko, by zostały zapewnione wystarczające warunki dyskursu.

Szanujemy i cenimy prawo do wyrażania własnych poglądów na Uniwersytecie Warszawskim, dlatego tym bardziej jesteśmy otwarci na debatę dotyczącą przyszłości środowiska akademickiego.

Zarząd Samorządu Doktorantów  
Uniwersytetu Warszawskiego

**UW**

Dwa stulecia  
Dobry początek

**Biuro Samorządu Doktorantów**  
ul. Krakowskie Przedmieście 24, pok. 100; 00-927 Warszawa  
tel.: 22 55 20 189  
e-mail: [kamil.mieszkowski@samorzad.uw.edu.pl](mailto:kamil.mieszkowski@samorzad.uw.edu.pl)  
<http://www.doktoranci.uw.edu.pl/>